
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  479  del  10-05-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 213 

Oggetto:
CONSULTAZIONI  ELETTORALI  ANNO  2019  -  ELEZIONI  EUROPEE  DEL
26/05/2019.  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER  ACQUISTO  MATERIALE  PER
ALLESTIMENTO SEGGI (CIG: ZB0281762F, Z722801B0E, Z992854765).

IL RESPONSABILE P.O. SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI

VISTO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 22/03/2019, pubblicato nella
G.U.  Serie  generale  n.  71  del  25/03/2019  sono  stati  convocati  i  comizi  elettorali  per
l'elezione dei rappresentanti italiani al Parlamento Europeo per il giorno di domenica 26
maggio 2019;

DATO  ATTO  che  durante  le  consultazioni  elettorali  ed il  periodo  immediatamente
precedente si rende necessario provvedere ad acquistare vario materiale per l'allestimento
dei seggi e per le operazioni elettorali;

VISTO nello specifico che fino alla data odierna si è dovuto procedere all'ordine urgente
del seguente materiale presso le sotto elencate ditte:

– Ditta Maggioli  spa di Santarcangelo di Romagna: n. 20 set lenzuola monouso in
tessuto non tessuto, per l'importo di € 146,40 IVA inclusa (CIG: ZB0281762F);

– Ditta Ferramenta La Picena srl  di  Tolentino:  materiale per affissione manifesti  e
allestimento seggi, per l'importo di € 359,09 IVA compresa (CIG: Z992854765);

– Ditta SIOS srl di San Severino Marche: scatoloni per allestimento seggi elettorali,
per l'importo di € 204,25 IVA inclusa (CIG: Z722801B0E);

VISTE le seguenti fatture relative alla fornitura del suddetto materiale:
– Ditta  Maggioli  spa  di  Santarcangelo  di  Romagna,  fattura  n.  2118634  del

30/04/2019, dell'importo di € 146,40 IVA inclusa;
– Ditta  Ferramenta  La  Picena  srl  di  Tolentino,  fattura  n.423/D  del  30/04/2019,

dell'importo di € 359,09 IVA inclusa;
– Ditta SIOS srl di San Severino Marche, fattura n. 1 PA del 30/04/2019, dell'importo

di € 204,25 IVA compresa;

DATO  ATTO  che  le  ditte  suddette  hanno  fornito  regolarmente  quanto  richiesto  e
RITENUTO di procedere all'impegno di spesa e alla liquidazione delle citate fatture;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del sottoscritto
Responsabile P.O. Servizi demografici e informatici Dott. Gabriele Cimarelli;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 479 del  10-05-2019 – Pagina 1 di 3



DETERMINA

1) di liquidare alle seguenti ditte le somme a fianco a ciascuna indicate, a saldo delle
fatture elencate in premessa:

- Ditta Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna: € 146,40

- Ferramenta La Picena srl di Tolentino: € 359,09;

- Ditta SIOS srl di San Severino Marche: € 204,25;

2) di imputare la spesa complessiva di € 709,74 al capitolo 290 del B.P. 2019 gestione
competenza, impegno da assumere col presente atto.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 479 del  10-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Gabriele Cimarelli

- di regolarità contabile:  favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Gabriele Cimarelli F.to Dott. Gabriele Cimarelli

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAP.290 BIL.19 IMP.303

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  10-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 479 del  10-05-2019 – Pagina 3 di 3


